Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.01.2023            №  25
п. Волот

О внесении изменений в
постановление Администрации
Волотовского муниципального
округа от 24.12.2020 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры

Волотовского муниципального округа», утвержденную постановлением
Администрации Волотовского муниципального округа от 24.12.2020 № 20
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации
(тыс. руб.):

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 3561.51 4450.45 18082.24 1229.0 27323.2
2022 6827.1 6583.6 21334.9 1441.9 36187.5
2023 78.5 335.0 22975.0 1390.0 24778.5
2024 78.5 335.0 21357.7 1390.0 23161.2
2025 77.5 334.0 21357.7 1390.0 23159.2
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО        10623.11 12038.05 105107.54 6840.9 134609.6»

1.2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам

№
п/п

Наимено
вание

мероприя
тия

испол
нител

ь

Срок
реал
изац
ии

Целев
ой

показ
атель
(номе

р
целев
ого

показ
ателя

из
паспо

рта
прогр
аммы)

Источн
ик

финанс
ировани

я

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Сохранение и развитие традиционной народной культуры Волотовского

муниципального округа
1.1 Реализац

ия
подпрогр

аммы
«Сохране

ние и
развитие
традицио

нной
народной
культуры
Волотовс

кого
муницип
ального
округа»

МБУ
К

«Воло
товск

ий
МСК

К»

2021
-

2026

1.1.1
–

1.1.5

Област
ной,

местны
й

бюджет
,

внебюд
жетные
средств

а

1695
0.1

2336
4.1

1311
8.9

1195
7.9

1195
7.9

0

2. Создание условий для развития библиотечного дела в Волотовском муниципальном
округе

2.1 Реализац
ия

подпрогр
аммы

«Создани
е

условий
для

развития
библиоте

чного
дела в

Волотовс
ком

муницип

МБУ
К

«Воло
товск

ая
МЦБ

С»

2021
-

2026

1.2.1
–

1.2.6

Област
ной,

местны
й

бюджет
,

внебюд
жетные
средств

а

7517.
1

9549.
1

8546.
9

8206.
0

8206.
0

0

альном
округе»

3. Создание условий для развития дополнительного образования в сфере культуры
Волотовского муниципального округа

3.1 Реализац
ия

подпрогр
аммы

«Создани
е

условий
для

развития
дополнит
ельного
образова

ния
детей в
сфере

культуры
Волотовс

кого
муницип
ального
округа»

МБУ
ДО

«Воло
товск

ая
ДШИ

»

2021
-

2026

1.3.1
–

1.3.5

Област
ной,

Федера
льный,
местны

й
бюджет

,
внебюд
жетные
средств

а

2856.
0

3274.
3

3112.
7

2997.
3

2997.
3

0»

1.3. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие
традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа»
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам реализации

(тыс. рублей):
Источник финансирования Год

областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 2465.81 4430.55 9139.74 914.0 16950.1
2022 5193.4 6555.7 10577.4 1037.6 23364.1
2023 72.0 307.1 11739.8 1000.0 13118.9
2024 72.0 307.1          10578.8 1000.0 11957.9
2025 71.0 306.1 10578.8 1000.0 11955.9
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 7874.2 11906.55 52614.54 4951.6 77346.89»
1.4. Мероприятия подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной

народной культуры Волотовского муниципального округа» изложить в
следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной
народной культуры Волотовского муниципального округа»

Объем финансирования по годам

№п/
п

Наименова
ние

мероприяти
испол
нитель

Сроки
реали
зации

Цел
ево
й

Исто
чник
фина

2021 2022 2023 2024 2025 2026

я пок
азат
ель

нсир
ован
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Сохранение и актуализация культурного наследия
1.1 Сбор и

изучение
народных
игр,
традиций,
обрядов и
праздников

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021 -
2026

1.1
1.2
1.3

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0 0 0 0 0 0

1.2. Организаци
я
поддержки
мастеров
по
народным
промыслам
и ремеслам

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021 -
2026

1.1
1.2
1.3

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0 0 0 0 0 0

Мест
ный
бюд
жет

0 0 0 0 0 01.3. Проведени
е
престольны
х
праздников
деревень,
праздников
народного
календаря

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021 -
2026

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

10,0 10,0 10.0 10.0 0 0

1.4. Участие в
районных,
межрайонн
ых,
областных,
всероссийс
ких
мероприяти
ях по
народному
творчеству

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Мест
ный
бюд
жет

0 0 0 0 0 0

1.5. Организаци
я участия
мастеров
декоративн
о
прикладног
о
творчества
в выставке
ярмарке
народных

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1 Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

художестве
нных
промыслов
России
«Ладья»

1.6. Содействие
организаци
ям,
мастерам
по
народным
художестве
нны
промыслам
в их
участии в
федеральн
ых,
региональн
ых
выставках-
ярмарках

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1 Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

10,0 10,0 10,0 10.0 0,0 0,0

1.7 Организаци
я
тематическ
их
выставок-
ярмарок
народных
художестве
нных
промыслов
на
территории
района

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1 Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Содействие
во
включении
мест
традиционн
ого
бытования
народных
художестве
нных
промыслов
муниципал
ьного
района в
туристичес
кие
маршруты

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1 Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

по
Новгородск
ой области
и
межрегион
альные
туристичес
кие
маршруты

1.9. Участие в
составлени
и перечня
утраченных
народных
художестве
нных
промыслов
Новгородск
ой области

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1 - - - - - - -

2. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных
домов культуры сельской местности

2.1 Ремонтные работы зданий муниципальных домов культуры сельской местности
Обла
стно
й
бюд
жет

101.5 92,0 72.0 72.0 71.0 0

Феде
раль
ный
бюд
жет

336.8 392,
1

307.1 307.1 306.
1

0

2.1.1 Проведени
е
ремонтных
работ

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Мест
ный
бюд
жет
Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

23.07 20.0 1020.
0

20.0 20.0 0

Феде
раль
ный
бюд
жет

0 6163
.6

0 0 0 02.1.2 Проведени
е
капитально
го ремонта
Городецког
о СДК

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2022 1.1

Обла
стно
й
бюд
жет

0 3088
.9

0 0 0 0

Мест
ный
бюд
жет

25,7 272,
7

0 0 0 0

2.2 Модернизация материально-технической базы муниципальных домов культуры
сельской местности

Обла
стно
й
бюд
жет

51.2 0 0 0 0 0

Феде
раль
ный
бюд
жет

174.4 0 0 0 0 0

Мест
ный
бюд
жет

10.1 1140
.9

0 0 0 0

2.2.1 Приобрете
ние
компьютер
ной
техники,
светозвуко
вого
оборудован
ия,
звукоусили
тельной
аппаратуры
, мебели и
др.

МБУК
«Воло
товс
кий
МСКК
»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

250,0 250.
0

250.0
250.0

250,
0

0

2.3 Обеспечение пожарной безопасности
мест
ный

36.0 46,0 0 0 0 02.3.1 Проведени
е
мероприяти
й по
пожарной
безопаснос
ти

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3 Внеб

юдж
етны
е
средс
тва

0 0 0 0 0 0

3 Развитие кадрового потенциала
мест
ный

6742,
08

6711
.6

8053.
5

8053.
5

8053
.5

03.1 Расходы на
оплату
труда
работников
КДУ

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.5

обла
стно
й

811,1 1468
.9

0 0 0 0

Мест
ный

2036,
09

2026
.9

2432.
2

2271.
1

2271
.1

03.2 Расходы на
начисления
по оплате
труда

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.5

обла
стно
й

245,2 443.
6

0 0 0 0

обла
стно
й

0 0 0 0 0 03.3 Обучение
специалист
ов

МСКК
«Воло
товски
й

2021-
2026

1.4

Мест 0 0 0 0 0 0

ныйМСКК
» Внеб

юдж
етны
е
средс
тва

0 0 0 0 0 0

4. Создание и продвижение конкурентоспособных продуктов и услуг
4.1. Проведени

е
мониторин
га
эффективн
ости
деятельнос
ти
учреждени
й. Оценка
уровня
удовлетвор
енности
населения
качеством
оказываем
ых услуг

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1 - - - - - -

мест
ный

11.9 80.0 0 0 0 04.2. Проведени
е
мероприяти
й
различной
направленн
ости и
тематики

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

170.0 160.
0

170.0 170.0 170.
0

0

Мест
ный
бюд
жет

0 0 0 0 0 04.3. Проведени
е
мероприяти
й,
направленн
ых на
формирова
ние
системы
профилакт
ики
экстремизм
а и
терроризма

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 0

Мест
ный
бюд
жет

0 0 0 0 0 04.4. Проведени
е
мероприяти
й,
направленн

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК

2021 -
2026

1.1.

Внеб 10,0 10,0 10,0 10.0 10.0 0

ых на
поддержку
добровольч
еских
(волонтерс
ких)
некоммерч
еских
организаци
й

» юдж
етны
е
средс
тва

Обла
стно
й
бюд
жет

120,0 50,0 0 0 0 0

Мест
ный
бюд
жет

0 5,0 0 0 0 0

4.5 Реализация
муниципал
ьного
проекта «Я
познаю
свой край»

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021 -
2022

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

10,0 0 0 0 0 0

Обла
стно
й
бюд
жет

0 50,0 0 0 0 0

Мест
ный
бюд
жет

0 10,0 0 0 0 0

4.6 Реализация
муниципал
ьного
проекта
«Арт –
кластер
«Старорусс
кий»

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2022-
2023

1.1

Внеб
юдж
етны
е

0 15,0 15,0 0 0 0

5 Обеспечение равного доступа всех слоев населения к культурным ценностям
мест
ный

0 0 0 0 0 05.1 Проведени
е
культурны
х
мероприяти
й для
социально
незащищен
ных слоев
населения

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

15.0 15.0 15.0 15.0 0 0

6 Продвижение имиджа муниципального округа
6.1 Участие Комит 2021- 1.2 мест 0 0 0 0 0 0

ныйтворческих
коллективо
в района в
областных,
всероссийс
ких
мероприяти
ях

ет,
МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2026 1.3
Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0 0 0 0 0 0

6.2 Издание
рекламно-
раздаточно
го
материала

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

0 0 0 0 0 0

7. Содержание учреждений
Мест
ный

203.6
4

244,
3

234.2 234.2 234.
2

07.1 Расходы на
оплату
коммуналь
ных услуг,
услуг
связи, мат.
затраты и
др.

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

385.1 513.
7

466.1 466.1 466.
1

0

8. Содержание автоклуба
Феде
раль
ный
бюд
жет

3979.
35

0 0 0 0 0

Обла
стно
й
бюд
жет

1136.
81

0 0 0 0 0

8.1. Приобрете
ние
автоклуба

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021 1.1.

Мест
ный
бюд
жет

51,16 0 0 0 0 0

Мест
ный
бюд
жет

0 0 0 0 0 08.2 Мероприят
ия,
направленн
ые на
содержание
автоклуба

МБУК
«Воло
товски
й
МСКК
»

2021-
2026

1.1

Внеб
юдж
етны
е
средс
тва

38.9 38.9 38.9 38.9 38.9 0»

1.5. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела в
Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансированияГод

областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 877.6 19.9 6410.6 209.0 7517.1
2022 1430.0 27.9 7880.8 210.4 9549.1
2023 6.5 27.9 8312.5 200.0 8546.9
2024 6.5 27.9 7971.6 200.0 8206.0
2025 6.5 27.9 7971.6 200.0 8206.0
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО         2327.1 131.5 38547.1 1019.4 42025.1»
1.6. Мероприятия подпрограммы «Развитие библиотечного дела в

Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Волотовском

муниципальном округе»
№
п/п

Наиме
нован
ие
мероп
рияти
я

исполни
тель

Срок
реал
изац
ии

Цел
ево
й
пок
азат
ель

Источ
ник
финан
сиров
ания

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Сохранение и актуализация культурного наследия
1.1 Сбор

матер
иалов
по
истор
ии
дереве
нь

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021-
2026

1.6 - 0 0 0 0 0 0

2. Укрепление материально-технической базы библиотек
2.1 Ремонт учреждений

Облас
тной
бюдж
ет

0 0 0 0 0 02.1.1 Прове
дение
ремон
тных
работ
в
библи
отеках
район
а

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021-
2026

1.6

Местн
ый
бюдж
ет

20,0 938,6 0 .0 0 0

2.2 Модернизация оборудования
Облас
тной
бюдж
ет

0 0 0 0 0 02.2.1 Приоб
ретени
е
компь
ютерн
ой

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021 -
2026

1.2
,
1.6

Местн
ый

78,0 0 130,0 0 0 0

бюдж
ет
Федер
альны
й
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0

техни
ки,
библи
отечн
ого
обору
дован
ия,
литера
туры и
проче
е

Внеб
юдже
тные
средс
тва

0 0 0 0 0 0

Федер
альны
й
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0

Облас
тной
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0

2.2.2 Мероп
рияти
я по
подкл
ючени
ю
библи
отек к
сети
Интер
нет

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021-
2026

1.2
1.6

Местн
ый
бюдж
ет

0 0 0 0 0 0

2.3 Обеспечение пожарной безопасности
местн
ый

0 0 0 0 0 02.3.1 Прове
дение
мероп
рияти
й по
пожар
ной
безопа
сности

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021-
2026

1.2
,
1.6 Внеб

юдже
тные
средс
тва

0 0 0 0 0 0

3. Развитие кадрового потенциала
Местн
ый
бюдж
ет

4580.2 5055.0 6044.
6

6044.
6

6044.
6

03.1 Расхо
д на
оплат
у
труда
работ
ников
библи
отек

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021 -
2026

1.5
,

Облас
тной
бюдж
ет

723.9 1091.0 0 0 0 0

Местн
ый
бюдж
ет

1330,3 1536.7 1825.
5

1704.
6

1704.
6

03.2 Начис
ления
на
оплат
у
труда

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021-
2026

1.5

Облас
тной

147.8 332.5 0 0 0 0

3.3 Обуче МБУК 2021- 1.4 облас 0 0 0 0 0 0

тнойние
библи
отечн
ых
работ
ников

«Волото
вская
МЦБС»

2026
местн
ый

0 0 0 0 0 0

3.4 Подде
ржка
лучши
х
работ
ников
муниц
ипаль
ных
учреж
дений
культу
ры

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021-
2026

1.4 федер
альны
й

0 0 0 0 0 0

4. Создание и продвижение конкурентоспособных продуктов и услуг
4.1 Прове

дение
монит
оринг
а
эффек
тивно
сти
деятел
ьност
и
библи
отек.
Оценк
а
уровн
я
удовл
етворе
нност
и
населе
ния
качест
вом
оказы
ваемы
х
услуг

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021 -
2026

1.6 - 0 0 0 0 0 0

4.2 Прове
дение
мероп

МБУК
«Волото
вская

2021 -
2026

1.6 Внеб
юдже
тные

0 0 0 0 0 0

рияти
й
(празд
ников,
темат
ическ
их
вечеро
в и
т.д.)

МЦБС» средс
тва

5. Обеспечение равного доступа всех слоев населения к культурным ценностям
5.1 Приоб

ретени
е
специ
альны
х
издан
ий для
слабов
идящи
х
людей

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021 -
2026

1.6 Внеб
юдже
тные
средс
тва

0 0 0 0 0 0

Федер
альны
й
бюдж
ет

19.9 27.9 27.9 27.9 27.9 0

облас
тной

5.9 6.5 6.5 6.5 6.5

местн
ый

92.1 162.3 0.4 0.4 0.4

5.2 Приоб
ретени
е
литера
туры

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021 -
2026

1.6

внебю
джетн
ые

0 0 0 0 0 0

6 Содержание учреждений
Местн
ый
бюдж
ет

310 188.2 312.0 222.0 222.0 06.1 Расхо
ды на
оплат
у
комму
нальн
ых
услуг,
оплат
у
услуг
связи,
матер
иальн
ые

МБУК
«Волото
вская
МЦБС»

2021 -
2026

1.6

Внеб
юдже
тные
средс
тва

209,0 210.4 200.0
200.0

200.0 0»

затрат
ы и
прочи
е
расход
ы

1.7. Пункт 4 подпрограммы «Развитие дополнительного образования
детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа» изложить в
следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированияГод
областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 218.1 0 2531.9 106.0 2856.0
2022 203.7 0 2876.7 193.9 3274.3
2023 0 0 2922.7 190.0 3112.7
2024 0 0 2807.3 190.0 2997.3
2025 0 0 2807.3 190.0 2997.3
2026 0 0 0 0 0
ВСЕГО 421.8 0 13945.9 869.9 15237.6»

1.8. Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного
образования детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа»
изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей

в сфере культуры Волотовского муниципального округа»
Объем финансирования по годам (тыс.

руб.)
№
п/п

Наименов
ание
мероприя
тия

исполн
итель

Срок
реализ
ации

Цел
ево
й
пок
азат
ель

Источни
к
финанси
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Укрепление материально-технической базы
1.1 Ремонт

Областн
ой

0 0 0 0 0 0

федерал
ьный

0 0 0 0 0 0

1.1.1 Проведен
ие
ремонтны
х работ в
ДШИ

Проведен
ие
госэкспер
тизы

ДШИ 2021-
2026

1.1

местный 0 0 0 0 0 0

1.2 Модернизация оборудования
1.2.1 Приобрет

ение
музыкаль

ДШИ 2021-
2026

1.1 Областн
ой

0 0 0 0 0 0

Местны
й

46.0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

ных
инструме
нтов,
компьюте
рной
техники,
и прочее

Внебюд
жетные
федерал
ьный

0 0 0 0 0 0

1.3 Обеспечение пожарной безопасности
1.3.1 Проведен

ие
мероприя
тий по
пожарной
безопасно
сти

ДШИ 2021 -
2026

1.1 местный 0 240.
3

0 0 0 0

2. Развитие кадрового потенциала
Местны
й

1904
.7

2012
.3

2185
.1

2185
.1

2185
.1

02.1 Расход на
оплату
труда

ДШИ 2021-
2026

1.1

областно
й

167.
5

156.
5

0 0 0 0

Местны
й

575.
2

607.
8

660.
0

616.
2

616.
2

02.2 Начислен
ия на
оплату
труда

ДШИ 2021-
2026

1.1

областно
й

50.6 47.2 0 0 0 0

2.3 Компенса
ция
коммунал
ьных
услуг пед.
работника
м

ДШИ 2021 -
2026

1.1 областно
й

0 0 0 0 0 0

3. Создание и проведение конкурентоспособных продуктов
3.1 Проведен

ие
монитори
нга
эффектив
ности
деятельно
сти ДШИ.
Оценка
уровня
удовлетво
ренности
населения
качеством
оказывае
мых услуг

ДШИ 2021-
2026

1.1
1.2

- - - - - - -

3.2 Проведен
ие
мероприя

ДШИ 2021-
2026

1.1 Внебюд
жетные
средства

0 0 0 0 0 0

Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 17.01.2023 16:21
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

тий
4. Продвижение имиджа муниципального округа
4.1 Участие

творчески
х
коллектив
ов в
областны
х,
региональ
ных,
всероссий
ских и др.
мероприя
тиях

ДШИ 2021-
2026

1.1 Внебюд
жетные
средства

0 0 0 0 0 0

5. Содержание учреждения
Местны
й

6.0 16.3 77.6   6.0 6.0 05.1 Расходы
на оплату
коммунал
ьных
услуг,
услуг
связи,
мат.
затраты и
прочее

ДШИ 2021-
2026

1.1

Внебюд
жетные
средства

106.
0

193.
9

190.
0

190.
0

0 0»

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                        В.И. Пыталева